



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti - PMP, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão Presencial nº 0208.001/2021/PP, que teve como objetivo: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICA o processo licitatório nº 0208.001/2021/PP às proponentes:

- **BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 10.394.436/0001-66**, vencedora do lote 01, com valor global de R\$ 1.299.000,00, desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:
- **PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 39.988.888/0001-58**, vencedora do lote 02 com valor global de R\$ 46.555,00 e do lote 04 com valor global de R\$ 820.000,00, desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:
- **SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 15.839.938/0001-77**, vencedora do lote 05 com valor global de R\$ 67.650,00 e do lote 06 com valor global de R\$ 61.304,40, desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

| BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA | | | | | | |
|------------------------------------|--|-------|--------|-------------|-------------|----------------|
| Lote 01 | | | | | | |
| Item | Descrição do Item | Unid. | Quant. | Marca | Valor Unit. | Valor total |
| 1 | AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, SAFRA DO EXERCÍCIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVIOLADA DE 1KG. | KG | 2300 | OLHO D'AGUA | R\$ 4,65 | R\$ 106.950,00 |
| 2 | AMIDO DE MILHO-AMIDO DE MILHO, CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: ASPECTO DE PO FINO, COR BRANCA, ODORE SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE SER INTACTA ACONDICIONADA EM CAIXA DE | CAIXA | 2800 | KIMINO | R\$ 3,03 | R\$ 8.484,00 |



| | | | | | | |
|---|---|----|------|-------------|----------|----------------|
| | 200 GR. DATA DE FABRICAÇÃO O PRODUTO DEVE SER SIGO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO. | | | | | |
| 3 | ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO. EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA PRODUTO EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. | KG | 2500 | MESTRE CUCA | R\$ 5,51 | R\$ 137.750,00 |
| 4 | COLORIFICO SEM SAL-COLORIFICO SEM SAL EMBALAGEM 100GR, LIVRE DE IMPUREZAS EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO | KG | 2000 | KIMIMO | R\$ 8,84 | R\$ 17.680,00 |



| | | | | | | |
|---|---|----|-------|-------------|-------------|------------------|
| 5 | FARINHA DE MILHO- FARINHA DE MILHO TIPO FLOCOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM SAL EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500 GR, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 30 PACOTES. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, TENDO NO MÁXIMO 2 MESES DE FABRICAÇÃO NA OCASIÃO DA ENTREGA. | KG | 12900 | JUPI | R\$ 4,50 | R\$ 58.050,00 |
| 6 | FEIJÃO DE CORDA- FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, PACOTE DE 1KG EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLADOS. PRODUTOS UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS. MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | KG | 11500 | SUPER TOZZO | R\$ 6,75 | R\$ 77.625,00 |
| 7 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE- MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO, PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM 500G EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÔNICO E RESISTENTE AO MANUSEIO (QUE NÃO ABRA COM FACILIDADE), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE EMBALAGEM PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 500 GR (ESPECIFICAÇÕES PRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM, ACONDICIONADAS EM FARDOS | KG | 12100 | SABOROSO | R\$ 6,30 | R\$ 76.230,00 |



| | | | | | | |
|----|---|---------|------|--------|--------------|------------------|
| | LACRADOS DE O PACOTES. ISENTO DE MOPO, DOORES ESTRANHOS SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE MPUREZA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA | | | | | |
| 8 | OLEO DE SOJA-OLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE, 100% NATURAL E COMESTÍVEL EXTRATO REFINADO LIMPO. EMBALAGEM DEVE TER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO 900M. EMBALAGEM DE GARRAFA PET. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA EXTERNAMENTE ENTREGA DO PRODUTO. | GARRAFA | 1850 | SOYA | R\$ 11,03 | R\$ 20.405,50 |
| 9 | SAL REFINADO -SAL REFINADO IODADO DE MESA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG. ISENTO DE IMPUREZAS, ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. | KG | 1340 | ALTEZA | R\$ 0,90 | R\$ 1.206,00 |
| 10 | ACHOCOLATADO EM PÓ - ACHOCOLATADO EM PÓ ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO E LIMPO, CONTENDO NO MÍNIMO 1.000G DE PESO LIQUIDO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS E VITAMINAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE PRODUTO COM O MÍNIMO DE 70KCAL/20G. VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES DA | KG | 4500 | ITALAC | R\$ 12,66 | R\$ 56.970,00 |



| | | | | | | |
|----|---|----|-------|--------------|--------------|-------------------|
| | DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR NA SUA COMPOSIÇÃO, INGREDIENTES DE ORIGEM TRANSGÊNICA. | | | | | |
| 11 | CEREAL INFANTIL- CEREAL INFANTIL NO SABOR 6 CEREAIS ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS FONTE DE 12 VITAMINAS E RICO EM FERRO E ZINCO. NÃO CONTÉM TRAÇOS LEITES EM SUA COMPOSIÇÃO QUANDO PREPARADO COM ALIMENTOS COM SOJA. TORNA SE ALIMENTOS IDEAL PARA OS INTOLERANTES A LACTOSE OU ALERGICOS AO LEITE. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ 200 G, INGREDIENTES APÓS PREPARO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE MILHO, MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIFÁSICO, PROFOSFATOFERRIO, SULFATO DE ZINCO) | KG | 650 | VITALON | R\$ 21,93 | R\$ 14.254,50 |
| 12 | LEITE EM PO INTEGRAL -LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINIZADO DE 500GR, ÍNTEGRO, RESISTENTE HERMETICAMENTE FECHADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E MINERAIS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNAS DE 25G/100G DO PRODUTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTOS/SI. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | KG | 10000 | BOM DU LEITE | R\$ 32,40 | R\$ 414.000,00 |



| | | | | | | |
|----|---|--------|-------|-----------|--------------|-------------------|
| 13 | LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE-LEITE EM PO INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, ZERO LACTOSE EMBALAGEM EM SACHE DE 200 G OU 300G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS AED E FONTE DE VITAMINA C. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. INGREDIENTES: LEITE ISENTO DE LACTOSE E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL-SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | PACOTE | 2500 | ITAMBÉ | R\$ 19,34 | R\$ 48.350,00 |
| 14 | FARINHA LÁCTEA -FARINHA LÁCTEA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE. EMBALAGEM EM SACHÊ DE 230G. | KG | 5000 | MARATÁ | R\$ 26,29 | R\$ 131.450,00 |
| 15 | SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO, PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO DRENADO DE 84 G. O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE ABAULAMENTO OU AMASSADURAS. | LATA | 10000 | PALMEIRA | R\$ 5,29 | R\$ 52.900,00 |
| 16 | BISCOITO DE MAISENA- BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, INTEIRO E FIRME, EMBALAGEM DE 400GR INVOLADOS. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CREME VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR E SAL | PACOTE | 5000 | PREDILETO | R\$ 4,34 | R\$ 21.700,00 |



| | | | | | | |
|----|--|--------|-------|---------------|-------------|------------------|
| | REFINADO. 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONDUMO HUMANO. | | | | | |
| 17 | BISCOITO CREAM CRACKER: O BISCOITO DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, AÇÚCAR INVESTIDO E SAL MÍNIMO DE 470 KCAL E 10G DE PROTEÍNA POR PORÇÃO DE 100G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ). A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO INDIVIDUAL DE 400G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 MESES A 1 ANO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 PACOTES. | PACOTE | 15000 | FORTELEZ A | R\$ 6,18 | R\$ 92.700,00 |



| | | | | | | |
|---------------------|--|--------|-------|-----------|-------------|---------------------|
| 18 | BISCOITO TIPO MARIA- BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INTEIRO E FIRME, EMBALAGEM DE 400GR INVIOBADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS VALIDADE MÍNIMA, DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. | PACOTE | 15000 | PREDILETO | R\$ 4,37 | R\$ 65.500,00 |
| TOTAL GLOBAL | | | | | | R\$ 1.312.255,00 |

VALOR GLOBAL LOTE 01: R\$ 1.312.255,00 (um milhão, trezentos e doze mil e duzentos e cinquenta e cinco reais)

| PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA | | | | | | |
|---|---|--------|-------|----------|-------------|------------------|
| LOTE 02 | | | | | | |
| Item | Descrição do Item | Unid. | Quant | Marca | Valor Unit | Valor Total |
| 1 | BEVIDA LÁCTEA MORANGO-BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE POLPA DE MORANGO E FERMENTO LÁCTEO. A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMARIA, DEVENDO TER VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO JURÍDICO (CNPJ) E DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER CARIMBO DE DO SIE OU SIF. A EMBALAGEM PARA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES MUTRICIONAS CADA UNIDADE EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, RESISTENTE, INVIOBADO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, CONTENDO DE 900GR A 1000GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E | PACOTE | 9500 | GUT GURT | R\$ 4,90 | R\$ 46.550,00 |



| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|----------------------|
| MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONTENDO 12 UNIDADES. | | | | | | |
| TOTAL GLOBAL | | | | | | R\$ 46.550,00 |

VALOR GLOBAL LOTE 02: R\$ 46.550,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais)

| PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA | | | | | | |
|---|---|------|-------|-----------------|------------|----------------|
| LOTE 04 | | | | | | |
| Item | Descrição do Item | Unid | Quant | Marca | Valor Unit | Valor Total |
| 1 | CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMARIA A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NO SIF E/OU SIE. | KG | 2000 | SABOR DO SERTÃO | R\$ 45,30 | R\$ 90.600,00 |
| 2 | COXA E SOBRECOXA- COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - CONGELADOS NÃO DEVE APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO NÃO PODERÁ APRESENTAR MANCHAS ESVERDEADAS SEM ADIÇÃO DE SALE DE TEMPEROS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE ATÓXICA DE 01 KG, REGISTRO DO PRODUTO NO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, TRANSPARENTE PACOTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA FABRICANTE E VALIDADE MÍNIMA DE MESES | KG | 8000 | BONASA | R\$ 13,50 | R\$ 108.000,00 |
| 3 | PEITO DE FRANGO-PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, NÃO DEVE APRESENTAR FORMAÇÕES GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO. NÃO PODERÁ APRESENTAR MANCHAS ESVERDEADAS, | KG | 8000 | AVE NOVA | R\$ 14,50 | R\$ 116.000,00 |



| | | | | | | |
|---|---|----|------|-----------------|-----------|----------------|
| | ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 01 KG COM A MARCA DO FABRICANTE DO PRODUTO E REGISTRO NO  RG O DE INSPE O INDUSTRIAL E SANIT RIA SIF(SERVI O DE INSPE O FEDERAL) VALIDADE M NIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | | | | | |
| 4 | CARNE MO DA BOVINA M SCULO MO DO) EMBALAGEM DE 1KG A V CUO. N O DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS E CARTILAGENS. ASPECTO N O PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM ODO CARACTER STICO. COM REGISTRO DO SELO DE INSPE O FEDERAL (SIF) E/OU DO SELO DE INSPE O ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLA O VIGENTE. PERCENTUAL DE GORDURA E AGUA CONFORME LEGISLA O VIGENTE. EMBALAGEM TERMO FORMADA EM PL STICO TRANSPARENTE PACOTES, DE 1 KG. | KG | 7800 | SABOR DO SERT O | R\$ 28.50 | R\$ 222.300,00 |
| 5 | CARNE BOVINA MAGRA -CARNE BOVINA MAGRA - (M SCULO EM CUBOS) - ESPECIFICA ES EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G, CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PR PRIO DA ESP CIE, N O AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR P RPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PANDACENTAS, ODO PR PRIO, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIM RIA PL STICA TRANSPARENTE A V CUO, TERMO FORMADA EM FIRME PET+PE DE ALTA BARRERA EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PL STICA EM TINTA, O SELO DE INSPE O FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPE O ESTADUAL (SIE), | KG | 6100 | SABOR DO SERT O | R\$ 46,50 | R\$ 283.650,00 |



| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|-----------------------|
| ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | | | | | | |
| TOTAL GLOBAL | | | | | | R\$ 820.550,00 |

VALOR GLOBAL LOTE 04: R\$ 820.550,00 (oitocentos e vinte mil, quinhentos e cinquenta reais)

| SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | | | | | | |
|---|--|-------|-------|--------|------------|----------------------|
| LOTE 05 | | | | | | |
| Item | Descrição do Item | Unid. | Quant | Marca | Valor Unit | Valor Total |
| 1 | OVOS BRANCO-OVOS BRANCO, TIPO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 55 A 60 GRAMAS CADA OVO, BANDEJA CONTENDO 30 OVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | BAND. | 4100 | REGINA | R\$ 16,50 | R\$ 67.650,00 |
| TOTAL GLOBAL | | | | | | R\$ 67.650,00 |

VALOR GLOBAL LOTE 05: R\$ 67.650,00 (sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais)

| SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | | | | | | |
|---|---|-------|-------|-----------|------------|---------------|
| LOTE 06 | | | | | | |
| Item | Descrição do Item | Unid. | Quant | Marca | Valor Unit | Valor Total |
| 1 | ALHO BRANCO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MOFOS EM SEU INTERIOR. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. | KG | 1380 | IN NATURA | R\$ 19,90 | R\$ 27.462,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



| | | | | | | |
|---------------------|---|----|------|-----------|-------------|------------------|
| 2 | CEBOLA CEROLA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERDA SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. | KG | 1500 | IN NATURA | R\$ 2,55 | R\$ 3.825,00 |
| TOTAL GLOBAL | | | | | | R\$ 31.287,00 |

VALOR GLOBAL LOTE 06: R\$ 31.287,00 (trinta e um mil, duzentos e oitenta e sete reais).

Submetemos a elevada consideração à autoridade competente o resultado do julgamento do procedimento em referência.

Analizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração. Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

PACOTI - CE, 16 de setembro de 2021.

SASCKELLY PESSOA PEREIRA
PREGOEIRA